1:-CTE -1DENTP

, 'WLr;PçrtilNW.55A01,:,  â o g t.1
L.3 /03 /R3poR

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO VEREADOR GILMARIO MARINHO

MOÇÃO N°. 05 / 2023

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo, no uso de suas
atribuições que lhe conferem a legislação específica, interpretando o sentimento da
comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS,
ao Ilustríssimo Senhor TEN CEL BM TARCÍSIO RIBEIRO DO VALE, digníssimo
Comandante do 15° GBM (Grupamento de Bombeiros Militares) sediado em nossa cidade,
pelos relevantes serviços prestados a sociedade Paulo Afonsina à frente da unidade ora
mencionada, bem como, em razão da excelente organização do evento Pedal do Fogo.

Salienta-se, que o referido evento, em sua 28  (segunda) edição, ocorrida em 22 de Janeiro
do ano em curso, reuniu centenas de adeptos da modalidade esportiva, integrando desta
forma a unidade operacional ao seio da nossa comunidade. São atitudes e comportamentos
desta envergadura, que nós enquanto Parlamentares, temos o dever e a satisfação de tecer
elogios, bem como, acreditar em uma sociedade mais justa e coesa.

Por tudo o quanto exposto, requer que se digne o Excelentíssimo Senhor Presidente desta
Casa Legislativa, registrar a presente moção.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2023

ar 	Silva
(Gilm o Marinho)

Vereador

!
ATESTO O RECECIMENTO PROIN'Aa(2

EM   Oh 	03 	de 20-2

Sec,,t ro 4.  n!

	00000001